
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
   

  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «08» августа 2018 г.                Курск                                  № 955-д 

  

      

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки бакалавриата  

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг  

(очная форма обучения) 

 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российский Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 г. №1147 «Об 

утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры», Правилами приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры на 2018/2019 учебный год в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Курский государственный 

университет» и на основании решения приемной комиссии от 06.08.2018 г., протокол №24 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Зачислить с 1 сентября 2018 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на места по договорам об оказании платных образовательных услуг 

поступающих на следующие направления подготовки бакалавриата, согласно 

приложению 1. 

 

 

 

Ректор                                                        А.Н. Худин 



 

Приложение 1 

к приказу № 955-д от 08.08.2018 г. 

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс очной формы обучения на места 

по договорам об оказании платных образовательных услуг на следующие 

направления подготовки бакалавриата: 

№ Номер заявления Ф.И.О. Баллы 

 

Направление подготовки: 04.03.01 Химия (Химия органических веществ). На базе среднего 

общего образования 

1 18176002593 Новиченко Валерий Васильевич 147 

 

 

Направление подготовки: 05.03.02 География (Физическая география и ландшафты мира). 

На базе среднего общего образования 

2 18191001190 Уколова Анастасия Эдуардовна 150 

 

 

Направление подготовки: 06.03.01 Биология (Биоэкология). На базе среднего общего 

образования 

3 18191001237 Дорошенко Елизавета Вячеславовна 133 

 

 

Направление подготовки: 07.03.01 Архитектура (Архитектурно - градостроительное 

проектирование). На базе среднего общего образования 

4 18194000463 Руденский Владислав Андреевич 225 

 

 

Направление подготовки: 08.03.01 Строительство (Промышленное и городское 

строительство). На базе среднего общего образования 

5 18189002783 Каверин Валерий Александрович 128 

 

 

Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность (Безопасность труда и 

технологических процессов). На базе среднего общего образования 

6 18190000995 Серов Денис Андреевич 132 

 

 

Направление подготовки: 37.03.01 Психология (Психология. Социальная психология). На 

базе среднего общего образования 

7 18185000176 Лисицкая Анастасия Владимировна 121 

 

 

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика (Экономика и управление организацией. 

Финансы, денежное обращение и кредит. Бухгалтерский учет и контроль). На базе среднего 

общего образования 

8 18190000819 Лавриненко Анна Александровна 210 

9 18189004986 Токаренко Тимофей Геннадьевич 191 



10 18189005002 Прасолова Ангелина Алексеевна 187 

Направление подготовки: 38.03.04 Государственное и муниципальное управление 

(Управление муниципальным образованием). На базе среднего общего образования 

11 18189000449 Ковалёва Екатерина Вячеславовна 233 

12 18179000410 Барбашова Юлия Владимировна 150 

 

 

Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция (Уголовное право, уголовный процесс. 

Гражданское право, гражданский процесс. Судебная правоохранительная, адвокатская 

деятельность). На базе среднего общего образования 

13 18028001324 Яшина Ульяна Павловна 228 

14 18195000610 Кулабина Валерия Андреевна 214 

15 18178000824 Переверзев Владислав Витальевич 200 

16 18196004850 Перелыгина Юлия Сергеевна 199 

17 18226000548 Галямов Никита Дмитриевич 198 

18 18192000825 Воинова Виктория Андреевна 198 

19 18196000653 Ереметова Станислава Валерьевна 190 

20 18176000605 Першина Елизавета Александровна 185 

21 18180003889 Рыжова Дарья Викторовна 175 

22 18226004490 Добрынин Илья Владиславович 166 

23 18196000206 Шевелева Ирина Алексеевна 163 

24 18195001391 Панов Егор Павлович 159 

25 18226001509 Игнатенко Артем Витальевич 155 

 

 

Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция (Уголовное право, уголовный процесс. 

Гражданское право, гражданский процесс. Судебная правоохранительная, адвокатская 

деятельность). На базе среднего профессионального образования 

26 18230004761 Сбродова Екатерина Сергеевна 244 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание физической 

культуры). На базе среднего общего образования 

27 18028001567 Плохих Сергей Васильевич 181 

28 18187000886 Янюк Анастасия Алексеевна 166 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание 

изобразительного искусства). На базе среднего общего образования 

29 18096000320 Пожидаева Валерия Александровна 272 

30 18194004339 Разинькова Анастасия Игорьевна 259 

31 18167001283 Пузанова Дарья Алексеевна 239 

 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Начальное 

образование. Психология образовательной деятельности). На базе среднего общего 

образования 

32 18096001064 Остапенко Маргарита Андреевна 166 

33 18096001518 Ковалева Татьяна Евгеньевна 152 

34 18188002333 Михайлов Николай Владимирович 148 



 

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Логопедия детей и взрослых. Психология лиц с ограниченными возможностями здоровья). 

На базе среднего общего образования 

35 18191001142 Иванова Екатерина Романовна 159 

36 18174001126 Постникова Екатерина Николаевна 127 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание технологии и безопасности жизнедеятельности). На базе 

среднего общего образования 

37 18179000993 Толстопятых Василий Юрьевич 161 

38 18178000627 Звягинцева Олеся Алексеевна 153 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: немецкий и второй иностранный языки). На базе 

среднего общего образования 

39 18181002485 Волобуева Лилия Александровна 182 

40 18177003536 Еремина Анна Евгеньевна 136 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Историческое и обществоведческое образование). На базе среднего общего 

образования 

41 18180004988 Колупаев Максим Сергеевич 212 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание русского языка и литературы). На базе среднего общего 

образования 

42 18195000053 Семенова Наталья Юрьевна 216 

43 18189001668 Коротченкова Маргарита Андреевна 214 

44 18188003134 Гнездилова Анастасия Геннадьевна 212 

45 18195000833 Зубкова Юлия Юрьевна 197 

46 18096001594 Бабич Анастасия Алексеевна 177 

47 18195004242 Коробко Альбина Сергеевна 168 

48 18096002184 Курочкина Татьяна Владимировна 167 

49 18196001987 Аблаухова Анастасия Павловна 162 

50 18096000406 Воловиков Максим Александрович 162 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: английский и второй иностранный языки). На базе 

среднего общего образования 

51 18181001940 Петрова Светлана Игоревна 236 

52 18181000452 Алымова Анна Алексеевна 233 

 

Направление подготовки: 45.03.01 Филология (Отечественная и зарубежная филология). На 

базе среднего общего образования 

53 18174000668 Малкина Дарья Ивановна 230 

54 18096000864 Ткаченко Ольга Александровна 215 



55 18189003691 Коростылева Елизавета Алексеевна 204 

56 18191001825 Журавлева Ирина Леонидовна 150 

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и практика перевода). На базе 

среднего общего образования 

57 18181001780 Воробьева Анна Олеговна 256 

58 18181001873 Бороданенко Милена Владимировна 250 

59 18181001635 Воронцова Людмила Николаевна 243 

60 18181002169 Корнаухова Екатерина Вадимовна 240 

61 18227004835 Черзарова Ирина Андреевна 232 

62 18181000967 Кочергина Мария Андреевна 229 

63 18227002767 Соловьева Виктория Олеговна 214 

64 18181003601 Полушко Эльвира Руслановна 203 

65 18181003467 Попов Алексей Юрьевич 201 

66 18181002271 Коншина Арина Александровна 179 

67 18181003866 Кислякова София Эдуардовна 131 

 

 

Направление подготовки: 49.03.01 Физическая культура (Теория и методика подготовки 

спортсменов). На базе среднего общего образования 

68 18190001151 Ерохин Денис Викторович 170 

69 18176002042 Алексеенко Роман Николаевич 160 

70 18187000119 Тивелев Тимур Михайлович 159 

 

 

Направление подготовки: 54.03.01 Дизайн (Коммуникативный дизайн. Художественное 

проектирование интерьеров). На базе среднего общего образования 

71 18194001730 Пахомова Анна Игоревна 288 

72 18194001868 Панова Маргарита Алексеевна 265 

73 18194004402 Озерова Екатерина Александровна 250 

74 18194002398 Ким Дарья Андреевна 249 

 

 

Направление подготовки: 54.03.01 Дизайн (Коммуникативный дизайн. Художественное 

проектирование интерьеров). На базе среднего профессионального образования 

75 18194002877 Суслова Мария Марковна 287 

 

 


